
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  180  del  25.11.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

ADESIONE AL PROGETTO “ADOZIONE AL CENTRO” IN QUALITÀ DI 

PARTNER. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno venticinque del mese di novembre alle ore 17.10 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 180  del  25.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 61811 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 

   

L’Associazione Raccontiamo l’Adozione – onlus - con sede a Lecco in Via Palestro n. 16, ha 

presentato la richiesta di  adesione del Comune di Lecco in qualità di partnership  al progetto 

denominato “Adozione al centro” per la realizzazione di azioni finalizzate a creare una risposta 

appropriata ai bisogni della famiglia, con particolare riferimento al disagio di bambini e ragazzi 

(allegato 1). 

 

Per tale progetto (allegato 2) l’Associazione Raccontiamo l’Adozione presenterà all’Azienda 

Sanitaria Locale di Lecco richiesta di finanziamento ai sensi della L.R. n. 23/1999 e della L.r. n. 

1/2008. 

 

La richiesta di partnership prevede: 

 

-la collaborazione di un operatore del Centro per le Famiglie che partecipi in fase di progettazione, 

coordinamento e verifica agli incontri d’equipe, con l’obiettivo di garantire azioni coordinate nella 

realizzazione del progetto, in particolare per quanto riguarda le attività di un gruppo di bambini 

coinvolti in un percorso di psicomotricità. L’obiettivo è creare una rete di collaborazione fra le 

diverse realtà che nel territorio si occupano delle famiglie. 

 

- l’utilizzo della sede e delle attrezzature del Centro per le Famiglie, dove si svolgeranno gli incontri 

dei gruppi, gli incontri di formazione rivolte alle coppie e le serate di approfondimento; la gestione 

dei locali in termini di mantenimento e pulizia. 

 

Ritenuti di estrema valenza sociale  gli obiettivi del progetto predisposto dall’Associazione 

“Raccontiamo l’Adozione”  di Lecco  e ritenuto pertanto di aderire alla richiesta di coinvolgimento 

in qualità di  Ente Partner; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di aderire, per le motivazioni in premessa, in qualità di Ente partner al progetto “Adozione al 

centro” predisposto dall’Associazione “Raccontiamo l’Adozione”  - onlus - di Lecco, soggetto 

capofila,  allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di autorizzare  la messa a disposizione di un operatore del Centro per le Famiglie, della sede e 

delle attrezzature del Centro stesso senza altra spesa per l’Ente; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 180  del  25.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

3. di demandare al Direttore del Settore Politiche Sociali l’adozione degli eventuali atti 

conseguenti. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 180  del  25.11.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                       IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.TO  VIRGINIO BRIVIO                                              F.TO  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 27.11.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 12.12.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  27.11.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   27.11.2013                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       F.TO PAOLO CODARRI 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


